
W dniach 5-7 kwietnia 2024 r. w Dąbrowicy odbyła się V Diecezjalna Kongregacja 

Stowarzyszenia Diakonia Ruchu Światło-Życie Archidiecezji Lubelskiej. W atmosferze 

modlitwy i wzajemnego zasłuchania, pod przewodnictwem duchowym ks. Kamila Edwarda 

Duszka podjęliśmy temat „Wierność charyzmatowi drogą jedności Ruchu Światło-Życie”.  

W sposób szczególny zauważyliśmy problemy i wyzwania polegające na zmianie 

mentalnej kolejnych pokoleń, zmianie struktury wiekowej członków Ruchu, różnorodności 

grup dorosłych, braku konkretnej oferty dla poszczególnych grup dorosłych. 

Różnorodność grup dorosłych sprawia, że trudno jest przyjąć jednorodne czy 

uniwersalne rozwiązanie, program lub model formacyjny i zastosować go w odniesieniu do 

wszystkich dorosłych. Ze szczególną uwagą patrzymy na młodzież wchodzącą w dorosłość, dla 

której wyzwaniem jest troska o własną formację, mniejsza ilość czasu przy zwiększającej się 

liczbie obowiązków i brak oferty rekolekcyjnej. Kolejną grupą są dorośli, którzy rozpoczynają 

drogę formacyjną w Ruchu – osoby żyjące indywidualnie w świecie. Są to też osoby, które żyją  

w rodzinach, wychowują samotnie dzieci lub tylko jedno z małżonków chce podjąć formację. 

W Ruchu pojawiają się też osoby, które żyją w związkach niesakramentalnych, osoby 

porzucone przez małżonka. Kolejna grupa to osoby owdowiałe, które formowały się  

w Domowym Kościele i szukają miejsca dla siebie poza kręgiem. 

Podczas świadectw osób będących w wyżej opisanych sytuacjach wybrzmiały 

konkretne wnioski, m.in.: powołanie grupy roboczej do opracowania podstaw teologicznych  

i propozycji formacyjnych dla wdowców, zebranie ankiety wśród owdowiałych członków 

Domowego Kościoła, zorganizowanie dla nich rekolekcji, a także podjęcie refleksji  

i konkretnych działań dotyczących innych grup dorosłych na dalszym etapie. Formacja osób 

dorosłych ma dokonywać się na zasadzie organicznego wzrostu. Jej podstawą powinien być 

codzienny Namiot Spotkania, udział w liturgii, regularne korzystanie z sakramentu pojednania 

i pokuty oraz udział w grupie dzielenia.  

W czasie obrad podjęliśmy także temat diakonii specjalistycznych Ruchu Światło-

Życie. Dostrzegamy, że przeżywanie formacji podstawowej nie przekłada się na 

zaangażowanie w diakonie diecezjalne. Tymczasem cały Ruch jest powołany do tego, by pełnić 

diakonię na rzecz Kościoła i świata. Pracując w małych grupach podzieliliśmy się naszym 

doświadczeniem dotyczącym osobistego przeżywania tematu diakonii. Próbowaliśmy także 

wypracować konkretne zadania dla poszczególnych diakonii. 

Wdzięczni za dar spotkania i modlitwy oddajemy wszystkie podejmowane sprawy 

Niepokalanej, Matce Kościoła.  
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